
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 2 회 일반회계

부서: 가족행복과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 52,338,869 51,926,285 412,584

가족행복과 52,338,869 51,926,285 412,584

500 보조금 52,338,869 51,926,285 412,584

510 국고보조금등 45,941,277 45,855,878 85,399

511 국고보조금등 45,941,277 45,855,878 85,399

511-01 국고보조금 42,930,487 42,926,867 3,620

○장기요양기관 CCTV 지원 0 19,360 △19,360

○경로당 난방비·냉방비· 양곡비 지원

377,739 374,688 3,051

○시간제보육 지원 27,000 23,000 4,000

○신재생 에너지 지역지원 사업 18,800 0 18,800

○어린이집 운영지원 25,010 24,000 1,010

○보조교사 지원(연장보육 전담교사 포함)

118,784 121,000 △2,216

○대체교사 지원(어린이집 직접채용)

16,727 18,392 △1,665

511-02 국가균형발전특별회계보조금 2,101,575 2,052,896 48,679

○장기요양기관 CCTV 지원 20,240 0 20,240

○노인맞춤돌봄서비스 운영보조

1,383,605 1,368,927 14,678

○아동복지교사 인건비 96,688 95,288 1,400

○다함께돌봄센터 운영비 지원 19,200 18,000 1,200

○지역아동센터 환경개선 지원사업 4,001 0 4,001

○장기요양기관 환기시설 설치 7,160 0 7,160

511-03 기금 909,215 876,115 33,100

○가족센터 운영 197,580 197,480 100

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원

267,550 235,550 32,000

○청소년 한부모 아동양육비 3,104 2,704 400

○독거노인 응급안전안심서비스 운영 보조(기금, 장비비)

5,025 4,425 600

520 시ㆍ도비보조금등 6,397,592 6,070,407 327,185

521 시ㆍ도비보조금등 6,397,592 6,070,407 327,185

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,397,592 6,070,407 327,185

○어린이집 운영지원 12,505 12,000 505

○보조교사 지원(연장보육 전담교사 포함)

59,392 60,500 △1,108

○대체교사 지원(어린이집 직접채용)

8,363 9,196 △833

경정 0원

경정 377,739,000원

경제 27,000,000원

경정 25,010,000원

경정 118,784,000원

경정 16,727,000원

경정 1,383,605,000원

경정 96,688,000원

경정 19,200,000원

경정 197,580,000원

경정 267,550,000원

경정 3,104,000원

경정 5,025,000원

경정 12,505,000원

경정 59,392,000원

경정 8,363,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

부서: 가족행복과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○노인맞춤돌봄서비스 운영보조 177,893 176,005 1,888

○아동복지교사 인건비 48,344 47,644 700

○장기요양기관 CCTV 지원 14,168 13,552 616

○경로당 난방비·양곡비·냉방비 지원

113,322 112,407 915

○시간제보육 지원 13,500 11,500 2,000

○다함께돌봄센터 운영비 지원 9,600 9,000 600

○가족센터 운영 59,274 59,244 30

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원

33,444 29,444 4,000

○청소년 한부모 아동양육비 388 338 50

○경로당 여가문화 강사 지원사업

148,486 131,235 17,251

○경로당순회프로그램 관리인력지원

7,610 7,401 209

○다문화가족 통·번역 지원 16,406 15,894 512

○어린이집 아이행복(보육) 도우미 지원

2,828 5,002 △2,174

○보육교직원 처우개선비 지원 28,265 38,674 △10,409

○누리과정 운영지원 755,885 650,885 105,000

○어린이집 공기청정기 운영비 지원

2,790 2,490 300

○농촌 등 취약지역 보육교직원 인건비 지원

22,589 32,589 △10,000

○독거노인 응급안전안심서비스 운영 보조(기금, 장비비)

1,005 885 120

○충북형 어르신돌봄 특화사업(성립전) 210,000 0 210,000

○지역아동센터 환경개선 지원사업 2,001 0 2,001

○장기요양기관 환기시설 설치 5,012 0 5,012

경정 177,893,000원

경정 48,344,000원

경정 14,168,000원

경정 113,322,000원

경정 13,500,000원

경정 9,600,000원

경정 59,274,000원

경정 33,444,000원

경정 388,000원

경정 148,486,000원

경정 7,610,000원

경정 16,406,000원

경정 2,828,000원

경정 28,265,000원

경정 755,885,000원

경정 2,790,000원

경정 22,589,000원

경정 1,005,000원


